MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

R E T I F I C A Ç Ã O  D O  E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O
P A R A  A  P R O V A  D E  A P T I D Ã O  F Í S I C A

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 1 / 2 0 1 9

O Município de Novo Hamburgo por Meio da Secretaria de Administração, Estado do Rio Grande do Sul,  no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu anexo e demais disposições legais aplicáveis, TORNA
PÚBLICO a  RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA  para o  CONCURSO
PÚBLICO nº 01/2019, conforme as seguintes disposições:

Art. 1° Fica RETIFICADO o Edital de Convocação para a Prova de Aptidão Física,  divulgado no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br,  em 05/02/2021,  com a alteração  da data  de  aplicação da  Prova  de Aptidão Física  para  o  dia
31/05/2021.

I – O ANEXO ÚNICO deste Edital, disponibiliza o horário e local de comparecimento para prova, o mesmo estabelecido no
ANEXO II – do Edital de Convocação para a Prova de Aptidão Física - Retificado.

Art. 2º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Novo Hamburgo/RS, 05 de maio de 2021.

Fauston Gustavo Saraiva
Secretário Municipal de Administração

_________________________________________________________________________________________________________________________
Retificação do Edital de Convocação para a Prova de Aptidão Física – Edital de Abertura n°01/2019 - Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo/RS        I Página 1 De 1